CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 154/2013

Votos  de  aplausos  pelo  aniversário  do
Jornal Viver Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do artigo 161 do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao Diretor-Proprietário
e  Editor  do  Jornal  Viver  Toledo,  jornalista  Wanderley  Graeff,  como  manifestação  deste
Legislativo, pela passagem do 4º ano de história deste importante meio de comunicação social
do Município de Toledo.

O  Jornal  Viver  Toledo,  inaugurado  no  dia  04  de  julho  de  2009,  nasceu  do
propósito de tratar as questões de Toledo e Região sob a ótica de um jornalismo participativo e
colaborativo, dando ênfase as proposições que visem preferencialmente um desenvolvimento
sustentável e responsável, na luz das políticas inclusivas e democráticas.

Nesse aspecto, sua linguagem tem sido positivista e enaltecedora das iniciativas
coletivas, dos anseios comunitários e das conquistas socioeconômicas, que fazem da nossa
Região Oeste, a mais próspera e produtiva do Estado.

O  Legislativo  Toledano  felicita  toda  equipe  de  colaboradores,  assinantes,
patrocinadores,  articulistas  e  leitores,  pela  passagem  de  tão  importante  data,  desejando
profícuos dias de vivência jornalistica.

Da mesma forma, respeitosamente, desejamos ver nas páginas deste periódico,
estampada sempre a boa nova, desta nossa terra de pioneiros e de empreendedores, que muito
nos orgulha e nos honra; assim como o Jornal Viver Toledo.

SALA DAS SESSÕES, 03 de julho de 2013.

ROGÉRIO MASSING                                                                                      ADRIANO REMONTI

ADEMAR DORFSCHMIDT                   EUDES DALLAGNOL                    EXPEDITO FERREIRA

GENIVALDO PAES                             GIANCARLO DE CONTO                    LÚCIO DE MARCHI

LUÍS FRITZEN                                          LUIZ JOHANN                                 MARCOS ZANETTI

NEUDI MOSCONI                                REINALDO ROCHA                  RENATO REIMANN

ROGERIO MASSING                                SUELI GUERRA                                      TITA FURLAN

VAGNER DE LABIO                                                                                                      WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: FBC0A1600B683D9296229D029ABDF708 CODIGO DO DOCUMENTO: 002631
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 154/2013
AUTORIA: Totalidade dos Parlamentares  - Parlamentar